gelicæ signum & nocturnæ psalmodiæ dat ; ab solutis nocturnis horis iterum scalas ascendit, eodem die ad examen vocata rem, ut est, exposuit : multisque interieatis diebus, iterum Vicarius Veronicam examini subiicit, quæ se multò etiam saniorem testata est, cum primum ne uno quidem gradu, sine fulcris axillis sustinendo corporis subiectis, promouere se posset. Abiecta lignea serperastræ illa & adminicula, ad Hieronymi Sepulchrum suspensa cum facti narratio ne visuntur.

Iacobus Metaxanus Cæphalenia nobilis, cū in Seminario Patriarchali Venetijs studiorum causa degeret, sèpiusquè à Patribus nostris de Hieronymi rebus gestis audisset, vitam etiam perlegisset ; tanta pietate in eum accensus est, vt eum elegerit sibi Patronum, & Aduocatum apud Deum, seque totum vni illi in rebus omnibus commendaret. Anno igitur huius sæculi XI V. febris tertiana, eaque duplex, nec intermissa, iuuenem incursabat, miserequè extorrebat, nec deerant manifesta malignitatis argumenta; cumque Medicorum præceptis minus obtemperaret æger, factum est illius intemperatia, vt ad vsquæ salutis desperationem morbus inualuerit: cogitur ergo quadam die Medicorum confessus, inter quos duo insigniores erant Marcellinus, & Amaltheus, qui, morbi gravitate perspecta, feuerè uno consensu pronunciant, ægrum in sequentem lucem viuere non posse; iam enim sensibus destituebatur. Marcellinus in discessu cum quam primum postremo

sacra

sacræunctionis auxilio muniendū cōmonet: ad vocatur illicò Sacerdos supremæ unctionis, minister, à quo pluries interrogatus, nūm sacro oleo inungivellet, vix tandem inter mortuis vocibus, & oculorum motu annuit; post extremam unctionem, cum iam animam agere videretur, ab eodem Sacerdote sacris precibus, quæ ad emigratæ animæ commendationem ex Ecclesiaz ritu adhiberi solent, expiatus est; complorataque à Medicis & omnibus eius salute, mors imminens in singula momenta expectabatur. Aderat fortè ex nostris Pater Franciscus Zoia, qui morienti astabat; hic in imaginem Hieronymi, quæ ægrotantis capiti imminebat, oculos coniiciens, Iacobum hortatur, vt se Hieronymo Patrono suo sanitatem à Deo impetraturo commendet, arreptaque Imagine, ex osculandam morienti porrigit; nec vana denunciatio cecidit, nam ille Patroni sui effigiem intuitus, piè osculatur, eiusque intercessionem, vtcunque potest, voto exceptit: nec mora, Hieronymo ad opem vocato, morbi vis sese remittit, liberiusque iam mente spiritu, sermo redit ægro vnâ cum sanitatem. Postera luce adest Marcellinus quæstiturus, nūm vixisset, deducitur in cubiculum, comperit, discussa febri, omni morbo conualuisse, reique magnitudine obstupecens, protinus exclamat: en Lazarum ab Inferis reuocatum; & deinceps recte conualuit, medicoque affirmauit se, Hieronymi ope voto quæsita morbo emersisse; idque Iacobus iuratus Venetijs depositus, huius rei confectis tabulis, seque meritis, & deprecationi-